
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 22.07.2022  
 

SEÇÃO I 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO 

 

GERÊNCIA DE OUTORGA E LICENCIAMENTO DE ESTAÇÕES 

 
ATO Nº 10.131, DE 13 DE JULHO DE 2022 

 

 Revoga o item 191 do Ato nº 9115, de 13 de outubro de 2021, Anexo I: Alteração de Canais, que teve extrato 

publicado no Diário Oficial da União em 19 de outubro de 2021, seção 1, página 49. Proc. 53500.066241/2021-80. Este 

Ato entra em vigor na data de publicação deste extrato no DOU, sua íntegra estará disponível no portal: 

https://www.gov.br/anatel/pt-br/  

VINICIUS OLIVEIRA CARAM GUIMARÃES 

Superintendente 

 

ATO Nº 10.143, DE 13 DE JULHO DE 2022 

 

 Revoga o item 119 do Ato nº 8950, de 27 de junho de 2022, Anexo I: Alteração de Canais, que teve extrato 

publicado no Diário Oficial da União em 01 de julho de 2022, seção 1, página 41. Proc. 53500.049769/2022-75. Este Ato 

entra em vigor na data de publicação deste extrato no DOU, sua íntegra estará disponível no portal: 

https://www.gov.br/anatel/pt-br/  

VINICIUS OLIVEIRA CARAM GUIMARÃES  

Superintendente 

 

SEÇÃO II 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
DECRETO DE 21 DE JULHO DE 2022 

 

 O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso I, da 

Constituição, resolve:  

 DESIGNAR  

MAXIMILIANO SALVADORI MARTINHÃO, para exercer o encargo de substituto do Ministro de Estado das 

Comunicações, no período de 31 de julho a 6 de agosto de 2022.  

 Brasília, 21 de julho de 2022; 201º da Independência e 134º da República.  

JAIR MESSIAS BOLSONARO  

Fábio Faria 

 

 


